

خبر

تمرینات ویژه برای
یامگا و داسیلوا

گرچه یامگا و داسیلوا با محرومیت مواجهند و نمی‌توانند استقلال را در بازی با هوادار همراهی کنند اما ساینپتو و شفر دچار نشد و به کار در استقلال با وجود بی‌ثباتی مدیریتی، حذف از آسیا، بحران‌های مالی و... ادامه داده است؟ پاسخ این سؤال روشن است. سرمربی استقلال بعد از سال‌ها ناکامی روی موفقیت باشگاه استقلال حتی به شکل نسبی حساب کرده تا اعتبار مربیگری خود را بازگردانده و دوباره تبدیل به یک گزینه مطرح درجهان فوتبال شود. حتی زمره حضور او در تیم‌های عربی حوزه خلیج فارس نیز از همین حالا به گوش می‌خورد و هیچ بعید نیست که ساینپتو زودتر از آنچه تصور می‌شود مورد توجه تیم‌های معمول قرار گرفته و استقلال را ترک کند. ساینپتو تا همین جای کار هم با استقلال به اهدافش رسیده است. او در لیگ مدعی قهرمانی است، سوپر جام را برده و اوضاع رو به راهی به لحاظ نتیجه‌گیری دارد.

ادعای سمیعی
قابل باور است؟

فرشید سمیعی که همچنان در باشگاه استقلال مشغول به فعالیت است، مدعی شده استقلال از لیگ قهرمانان آسیا به صورت رسمی کنار گذاشته نشده است.

سمیعی این جملات را به زبان آورده است: «استقلال اصلاً نمی‌تواند الان حذف شود چون اظهار نظر اواخر خرداد صورت می‌گیرد. این داوری که بازگردانی‌ها آیا کافی بوده یا نبوده بعد از ۲۵ خرداد صورت می‌گیرد. به غیر از آیتام مالی، چهار آیتام دیگر هست. باید کلیه این بازگردانی‌ها تا ۲۵ خرداد انجام شود و بعد از آن AFC از طریق کمیته مجوز حرفه‌ای و بدوی می‌گوید که وضعیت باشگاه‌ها به چه صورت است. باشگاه از طریق حقوقی درخواست‌گرنده را می‌کند تا جزئیات رأی ابلاغ شود. وقتی جزئیات رأی ابلاغ شود قطعاً باشگاه اعتراض می‌کند اما این اعتراض مانع از اجرای حکم در قسمت بسته شدن پنجره نمی‌شود. در خصوص مالی و جریمه ۳۰ هزار فرانکی تعلیق می‌کند. به اعتراض رسیدگی می‌شود اما در قسمت غیرمالی رأی اجرا می‌شود و اعتراض باشگاه مانع اجرا نیست مگر اینکه هرچه زودتر بدهی پرداخت شود.»

بدهی استراماچونی
بازهم زیاد شد

در حالی متولیان باشگاه استقلال سرگرم جا به جایی‌های مدیریتی هستند و اعضای هیأت مدیره نیز به فکر حفظ جایگاه خودشان هستند، بدهی به استراماچونی هر روز بیشتر می‌شود و اگر چند روز دیگر این بدهی پرداخت نشود، به ۲ میلیون دلار هم خواهد رسید. طبق برآوردی که شده بدهی استراماچونی به عدد یک میلیون و ۸۰۳ هزار دلار رسیده است. این بدهی در ابتدا یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بود که جریمه دیرکرد آن هر ماه محاسبه می‌شود و این رقم در حال بزرگ‌تر شدن است.

بواقع اگر متولیان باشگاه استقلال به فکر آینده این منابع دلاری کشور می‌سوزد باید هرچه زودتر این بدهی را پرداخت کنند.

مدیرعامل سابق (فتح‌الله‌زاده) که توجهی به این ماجرا نداشت، آجورلو هم که سرگرم دعوا با سازمان لیگ بود. این وسط یکی باید به داد استقلال برسد و مانع از افزایش فشار مالی به این باشگاه شود. سکوت سجادی، وزیر ورزش و جوانان هم جای تعجب دارد.

ZOOM

چرا در این
شرایط ماند

اما شاید این سؤال در ذهن هواداران باشگاه استقلال نقش بنندد که چرا ساینپتو در میانه‌های راه به سرنوشت استراماچونی و شفر دچار نشد و به کار در استقلال با وجود بی‌ثباتی مدیریتی، حذف از آسیا، بحران‌های مالی و... ادامه داده است؟ پاسخ این سؤال روشن است. سرمربی استقلال بعد از سال‌ها ناکامی روی موفقیت باشگاه استقلال حتی به شکل نسبی حساب کرده تا اعتبار مربیگری خود را بازگردانده و دوباره تبدیل به یک گزینه مطرح درجهان فوتبال شود. حتی زمره حضور او در تیم‌های عربی حوزه خلیج فارس نیز از همین حالا به گوش می‌خورد و هیچ بعید نیست که ساینپتو زودتر از آنچه تصور می‌شود مورد توجه تیم‌های معمول قرار گرفته و استقلال را ترک کند. ساینپتو تا همین جای کار هم با استقلال به اهدافش رسیده است. او در لیگ مدعی قهرمانی است، سوپر جام را برده و اوضاع رو به راهی به لحاظ نتیجه‌گیری دارد.



ساینپتو به سرنوشت شفر و استراماچونی دچار می‌شود؟

تردیدها برای ماندن در استقلال

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

ریکاردو ساینپتو برای ماندن در استقلال تردیدهایی دارد. نگرانی‌هایی که نشأت گرفته از بی‌ثباتی مدیریتی در این باشگاه است. وضعیتی که سبب شد استراماچونی از استقلال برود یا وینفرد شفر نیز در شرایطی بسیار بد با این باشگاه قطع همکاری کند. آیا ریکاردو هم به سرنوشت استراماچونی و شفر دچار می‌شود؟

جنگ با فتح‌الله‌زاده از همان ابتدا

ریکاردو ساینپتو در شرایطی فعالیت خود را در استقلال آغاز

کرد که با مدیران سابق به توافق رسید. او تصور می‌کرد که با مدیریت آجورلو و مشاورانش که عامل حضورش در فوتبال ایران شده‌اند به پایان فصل می‌رسید اما آجورلو و تیم کاری‌اش زودتر از آنچه تصور می‌شد با استقلال قطع همکاری کردند تا علی‌فتح‌الله‌زاده و مشاوران پرتعدادش بر مسند کار قرار بگیرند.

این تغییرات بزرگ‌ترین لطمه به ساینپتو بود و سرمربی استقلال هم که اهل ظاهرسازی نیست اما روزهای آغازین حضور مدیران جدید در باشگاه استقلال ناراضی‌تیمی خود را از تغییرات اعلام کرد. ریکاردو حتی قصد داشت پیش از حضور فتح‌الله‌زاده باشگاه استقلال را ترک کند اما میانجی‌گری‌ها سبب شد او در این باشگاه باقی بماند و در فضایی نه

چندان دوستانه با فتح‌الله‌زاده به کار ادامه دهد.

جدایی مدیران خواسته
ریکاردو بود؟

حال این سؤال مطرح است که آیا یکی از دلایل برگزینی فتح‌الله‌زاده از باشگاه استقلال خواسته آقای سرمربی بوده است؟ پاسخ دادن به این سؤال سخت است چون باید در لایه‌های پنهان باشگاه و جایی که تصمیم‌سازی‌ها انجام می‌شود دنبال پاسخ این سؤال گشت. شاید برگزینی فتح‌الله‌زاده به نوعی خواسته پنهان ساینپتو هم باشد و تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال با علم به اینکه ادامه همکاری این دو در این باشگاه دیگر میسر نیست، حکم به کنار گذاشتن فتح‌الله‌زاده داده‌اند اما در عین حال نباید جدایی فتح‌الله‌زاده از

استقلال را دلیلی بر حضور قطعی آقای سرمربی در استقلال فصل بعد دانست. ساینپتو به اندازه‌ای نسبت به اتفاقات مدیریتی در باشگاه استقلال بیمناک است که هیچ بعید نیست بعد از جدایی فتح‌الله‌زاده و حضور سرپرست موقت نیز عزم خود را برای جدایی سرمربی بجزم کرده و در نهایت از این باشگاه جدا شود و به باشگاهی برود که دست‌کم در بخش مدیریتی ثبات داشته باشد.

رجوع به اظهارات اخیر ماتا

مصاحبه اخیر ماتا نزدیک‌ترین عضو کادرفنی به ریکاردو ساینپتو گویای حس درونی پرتغالی‌ها از کار و فعالیت در استقلال است. شاید همه گونه‌امکانات رفاهی در اختیار سرمربی استقلال و همکاران پرتغالی‌اش قرار داده شده باشد

تا آنها دست‌کم از زندگی در ایران لذت ببرند اما ماتا در تازه‌ترین صحبت‌های خود صراحتاً اعلام کرد که ماندن آنها در استقلال لیگ بیست و سوم قطعی نیست و احتمال دارد که از جمع آبی‌ها جدا شوند. ماتا این صحبت را بدون ملاحظه‌کاری به زبان آورده و بدون اینکه از پاسخگویی به این سؤال طفره برود، حس درونی خود و سرمربی استقلال را از فعالیت در باشگاه استقلال اعلام کرده است. این وضعیت نشان می‌دهد که قرارداد دو ساله‌ای که مدیران سابق با ساینپتو منعقد کرده‌اند چندان پایدار نیست و قطعاً در قرارداد مرد پرتغالی با باشگاه استقلال نیز بند فسخ یکطرفه گنجانده شده که ماتا در رسانه‌ها اعلام می‌کند که مشخص نیست فصل بعد در این باشگاه باشند یا خیر؟!



سبحان خاقانی

قراردادش کجا است؟

سبحان خاقانی به تازگی مدعی شده که علی‌فتح‌الله‌زاده قراردادش را تعدی گم کرده است! مهاجم استقلال که به دلیل اختلافات با مدیرعامل سابق استقلال بازی در نیم‌فصل دوم را از دست داده از رفتاری که مدیرعامل سابق استقلال با او انجام داده به شدت دلخور است. البته خاقانی دستش به جایی بند نخواهد شد. او این فصل را به کلی از دست داده و باید به فکر فصل بعد باشد.



استقلال

شکایت رسمی خصوصی‌سازی

سازمان خصوصی‌سازی به طور رسمی از مدیران باشگاه استقلال شکایت کرده است. این شکایت بزودی باعث حضور آجورلو و فتح‌الله‌زاده در دادگاه خواهد شد و این دو مدیرعامل باید درباره ادعای مطروحه از سوی سازمان خصوصی‌سازی از خود دفاع کنند. ضمن اینکه اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال که در این دوران فعالیت کرده‌اند نیز باید در دادگاه حاضر شوند و از اتهامات وارده دفاع کنند.



ساکت الهامی

پرانگیزه مقابل استقلال

ساکت الهامی تاکنون با تیم‌های مختلف ۷ بار مقابل استقلال قرار گرفته است. او در این ۷ تقابل ۲ بار به برتری رسیده و ۲ بار هم باخته است. باقی بازی‌ها به تساوی رسیده است. اصولاً الهامی مقابل استقلال بالانگیزه عمل می‌کند. بازی امروز نیز برای او جنبه دیگری خواهد داشت. ضمن اینکه هوادار در بازی‌های بیرون خانه اخیر خود غالباً پیروز شده است. این یک هشدار است برای آبی‌ها.

گزارش

سندلی مدیریت از فتح‌الله‌زاده به کریمی رسید

جابجایی مدیران ناکام در استقلال!

که همچنان به ادامه فعالیت اعضای هیأت مدیره فعلی اعتقاد دارند براین باورند که باشگاه باید با این افراد اداره شود!

با استناد به جلسه اخیر اعضای کنونی هیأت مدیره و تأیید نظر آنها در نهایت با سرپرستی حجت کریمی به شکل موقت موافقت کردند! تصمیمی که نشان می‌دهد مسئولان در وزارت ورزش و جوانان ظاهراً عزمی برای به کارگیری مدیران کارآمد و ایجاد ثبات قطعی مدیریتی در این باشگاه ندارند. بواقع اگر حجت کریمی که اخیراً به‌عنوان رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال برگزیده شده، از عهده اداره

بعد از افشاکاری‌هایی که رئیس سازمان خصوصی‌سازی علیه مدیرعامل باشگاه استقلال داشت، انتظار عمومی هواداران باشگاه استقلال این بود که متولیان باشگاه تصمیمی قاطعانه درباره تیم محبوب‌شان اتخاذ کنند و افرادی در رأس امور قرار بگیرند که شفافیت کاری لازم را داشته باشند اما شگفتناکه بعد از برگزینی فتح‌الله‌زاده و موافقت با استعفای دوم او از مدیریت باشگاه استقلال، شخصی برمسند کار قرار گرفت که خود در اتفاقات ناگوار مالی ماه‌های اخیر نقشی کلیدی ایفا کرده است.

مسئولان در وزارت ورزش و جوانان

امور باشگاه استقلال برمی‌آمد، هرگز اجازه نمی‌داد اتفاقات مالی اخیر در این باشگاه رخ دهد و ابهامات مالی متعددی برجا بماند.

طبق آنچه قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد علی‌فتح‌الله‌زاده مبلغ ۵ میلیارد تومان را بدون داشتن دلایل کافی از حساب باشگاه استقلال برداشت کرده که همین اعضای فعلی هیأت مدیره در جریان اقدامات فتح‌الله‌زاده قرار داشته‌اند و در مقابل اعمال مالی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال سکوت کرده‌اند.

علاوه بر ماجرای ۵ میلیارد تومانی که

هنوز سرنوشت بازگشت آن مشخص نیست ماجرای پرداخت نشدن پول استراماچونی هم هست که پای اعضای فعلی و شخص حجت کریمی را به میان ماجرا باز می‌کند.

کریمی حتی در کارزار پرداخت نشدن بدهی استراماچونی از فتح‌الله‌زاده هم مقصرتر است چرا که این شخص در دوران مدیریت آجورلو نیز در هیأت مدیره باشگاه استقلال حضور داشت و آنجانب در مقابل تصمیمات مدیرعامل قبلی سکوت کرد و بدون اینکه ماجرای پرداخت شدن بدهی‌های استراماچونی را پیگیری کند، استقلال را به نقطه حذف از لیگ قهرمانان



آسیا رساند.

اینکه وزارت ورزش و جوانان در برهه کنونی به دلیل فقدان گزینه‌های مناسب از کریمی خواسته مدیریت استقلال را به عهده بگیرد، خود جای بحث مفصل دارد اما اینکه فردی همچون او با این حجم از سوابق تاریک در مدیریت امور مربوط به باشگاه